
Protokół nr 12/2017 

z posiedzenia 

Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

w dniu 27 listopada 2017 r., w godz. 9
00

 – 10
00

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 

 Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto otworzył 

posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2018 rok oraz 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025. 

4. Opracowanie planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2018 rok. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na XLII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z proponowanym 

porządkiem obrad. 

 

Członkowie komisji przyjęli porządek obrad jednogłośnie. 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zapoznali się z protokołem  

z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia komisji. 
 

Ad.3 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków komisji z projektem budżetu 

Powiatu Białogardzkiego na rok 2018 oraz wieloletnią prognozą finansową Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2018 – 2025 – załącznik nr 2 i 3 do protokołu. Poinformowała m.in., 

że prognozowane przychody budżetu zaplanowano w wysokości ponad 51 mln zł. , a wydatki 

na poziomie ponad 52 mln zł. Omówione zostały zaplanowane do realizacji przez Powiat 

inwestycje. Przewidziano deficyt budżetowy na poziomie ponad 1 435 000 zł, który 

przewidziany został do pokrycia kredytami. Zaplanowano do spłaty zobowiązania wynikające 

z kredytów i pożyczek  zaciągniętych w latach poprzednich – około 3 000 000 zł w celu 

wcześniejszej spłaty zobowiązań finansowych.  

 

Radna – Iwona Wysocka - Chudziak zapytała czy aby możliwe było utrzymanie 

wskaźników konieczne jest spłacanie kredytów innymi kredytami.  
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Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek wyjaśniła że zaciąganie zobowiązań niezbędne jest do 

bieżącego finansowania inwestycji refinansowanych. Zaplanowane kredyty związane są z 

planowanymi inwestycjami, a dodatkowe kredyty mają umożliwić inne rozłożenie spłat w 

czasie w celu zmiany wskaźników. Przy tego rodzaju operacjach finansowych wskaźniki nie 

są zagrożone.  

 

Radny – Wojciech Potrzebowski zadał pytanie co by było gdyby dodatkowe zobowiązanie w 

wysokości ok. 1 500 000 zł nie zostało zaciągnięte.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek wyjaśniła że zaciągnięcie w/w zobowiązania umożliwi 

zaoszczędzenie środków finansowych i że poza wydłużeniem terminu spłaty nie będzie 

generowało dodatkowych kosztów. Następnie omówiła również projekt zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji  – Piotr Pakuszto wobec braku innych uwag i zapytań poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 

2018. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, 

wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalania 

budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji  – Piotr Pakuszto wobec braku uwag i zapytań poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Białogardzkiego na lata 2018 – 2025. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących – 2 głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

uchwalania zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 

2018 - 2025 rok. 

 

Ad.4 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej opracowali i jednogłośnie przyjęli plan 

pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2018 rok, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad.5 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu  

w Białogardzie na XLII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu lokalu mieszkalnego, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego. 

 

Radna – Iwona Wysocka - Chudziak zadała pytanie czy osoba prosząca o wyrażenie zgodny 

na odstąpienie od obowiązku przetargowego jest osobą która wcześniej wynajmowała ten 

lokal.  
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Starosta – Tomasz Hynda wyjaśnił że osoba ta wynajmowała wcześniej ten lokal i jest 

zainteresowana jego kupnem, a w/w zgoda jest częścią procedury związanej ze sprzedażą tego 

lokalu.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

lokalu mieszkalnego. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu 

lokalu mieszkalnego. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego, w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Białogardzkiego. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniającej 

uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Białogardzkiego. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

c) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 
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Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

d) Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, co przedstawia 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie Programu 

współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie Programu współpracy Powiatu Białogardzkiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 
e) zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 

rok 2018, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto zapoznał członków 

Komisji z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej na rok 2018. 

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na rok 2018. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na rok 2018. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego planu kontroli Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej na rok 2018, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu. 

 

f) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.  

 

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili 

innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poddał pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2017. 

 

Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej głosami za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujących – 2 głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 

10 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.6 

Radna – Iwona Wysocka - Chudziak zapytała o sytuację Szpitala Powiatowego w 

Białogardzie.  

Starosta – Tomasz Hynda wyjaśnił że bieżąca sytuacja szpitala jest stabilna i szpital 

funkcjonuje poprawnie. Działalność szpitala nadzorowana jest na bieżąco. Starosta nawiązał 

również do wystąpienia pokontrolnego NIK. Po posiedzeniu NIK zastrzeżenia do protokołu 

złożone przez Starostę w większości zostały uwzględnione i wykreślone z wystąpienia 

pokontrolnego. NIK uznał że jeżeli umowa podpisania przez obie strony posiada klauzule 

poufności należy tej klauzuli dochować. 

Radna – Iwona Wysocka - Chudziak zadała pytanie o to jak wygląda sytuacja naliczenia 

kary umownej przez Regionalne Centrum Medyczne na rzecz Centrum Dializa.  
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Starosta – Tomasz Hynda wyjaśnił że stanowisko Regionalnego Centrum Medycznego jest 

takie, iż kara została naliczona słusznie. Centrum Dializa się z tym nie zgadza i zamierza się 

od procedury naliczenia kar odwołać.  

 

Ad.7 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Piotr Pakuszto poinformował  

o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

Protokołował 

Roger Borkowski 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Zdrowia i Pomocy         

Społecznej 

 

Piotr Pakuszto 


